
 
 
 
 
 
 
 
 

All’albo 
Al Sito web 

dell’IISS “Alpi-Montale” 
 

OGGETTO: Avviso pubblico di selezione di personale esperto per l’attribuzione dell’incarico di supervisore tecnico di sistema 
_Graduatoria provvisoria 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTI     il D.Lgs 2016/679 e il D.Lgs. n. 101/2018;  
RILEVATO  che i titolari del trattamento sono tenuti, ai sensi dell'art. 31 del medesimo Codice, ad adottare misure di sicurezza "idonee e preventive" 

in relazione a trattamenti svolti dalla cui mancata o non idonea predisposizione possono derivare responsabilità di ordine penale e civile;  
CONSIDERATO  che il titolare è tenuto a individuare soggetti che, per esperienza, capacità ed affidabilità, forniscano idonea garanzia del pieno rispetto 

delle vigenti disposizioni in materia di trattamento, ivi compreso il profilo relativo alla sicurezza;  
CONSIDERATO  che l'individuazione di soggetti idonei a svolgere le mansioni di amministratore di sistema riveste una notevole importanza, ai fini della 

complessiva sicurezza dei trattamenti svolti dall'istituzione scolastica e che pertanto la valutazione delle caratteristiche soggettive e 
l'attribuzione delle funzioni di amministratore di sistema deve avvenire previa valutazione delle caratteristiche di esperienza, capacità e 
affidabilità del soggetto designato, il quale deve fornire idonea garanzia del pieno rispetto delle vigenti disposizioni in materia di 
trattamento, ivi compreso il profilo relativo alla sicurezza;  

RAVVISATA  la necessità di provvedere alla nomina di un Supervisore tecnico di Sistema che collabori con il Titolare del Trattamento e con il 
Responsabile della Protezione dei Dati Personali (RPD), per garantire l’integrità dell’impianto informatico delle aree didattiche e 
amministrative dell’Istituto;  

VISTO  il D.M. 7 dicembre 2006 n. 305 Regolamento recante identificazione dei dati sensibili e giudiziari trattati e delle relative operazioni 
effettuate dal Ministero della Pubblica Istruzione, in attuazione degli articoli 20 e 21 del D.Lgs. 196/2003, recante “Codice in materia di 
protezione dei dati personali “; 

VISTO  il Provvedimento del Garante della Privacy del 27/11/2008, Misure ed accorgimenti prescritti ai titolari dei trattamenti effettuati con 
strumenti elettronici relativamente alle attribuzioni delle funzioni di Amministratore di Sistema;  

VISTO    il Regolamento di Istituto per l’affidamento di incarichi al personale esperto interno ed esterno all’Amministrazione;  
VISTO    il D.I. n. 129/2018;  
VISTO    il D.Lgs. n. 50/2016;  
VISTO    il P.A. 2021;  





 
 
 
 
 
 
 
 
 
VISTO   il proprio Avviso interno per la selezione di n. 1 esperto per la figura di referente tecnico prot. n. 13261 del 15.12.2021 
VISTA   l’unica istanza pervenuta prot. n. 13723 del 23.12.2021; 
VISTA                     l’attestazione del Dirigente Scolastico, prot. n. 13734 del 23.12.2021, per la valutazione dell’istanza pervenuta 
 

DECRETA 
 

la seguente graduatoria provvisoria per l’incarico di Esperto supervisore tecnico di sistema. 
 

CANDIDATI 

TITOLI DI STUDIO  TITOLI DI 
SERVIZIO 

ESPERIENZE 
PROFESSIONALI 

PUBBLICAZIONI 

TOTALE 

Laurea universitaria 
Magistrale o Vecchio 

Ordinamento in 
Ingegneria Elettronica 

Corsi di formazione su 
istallazione, 

configurazione, 
risoluzione di problemi 

e sicurezza delle reti 
informatiche aziendali 

Per ogni anno di 
servizio presso 

pubbliche 
amministrazioni in 
qualità di esperto in 

reti informatiche o per 
ogni anno di servizio 

presso Università 
riconosciute dal MIUR 
in qualità di docente in 

discipline delle 
telecomunicazioni 

Per ogni esperienza 
professionale (che non 

riporti elementi di 
demerito) di 

progettazione e 
impianto di sistemi di 

telecomunicazioni 
aziendali 

Pubblicazioni su 
argomenti specifici, 

inerenti alle finalità del 
progetto, 

documentabili tramite 
indicazione del codice 

DOI nel caso di 
pubblicazione web o 

ISBN nel caso di 
pubblicazioni editoriali 

Troccola Antonello 5 15 20 55  95 
 
Avverso la presente graduatoria è ammesso reclamo al Dirigente Scolastico dell’IISS Alpi – Montale – Rutigliano (BA) entro 5 giorni dalla data di pubblicazione. 
Trascorso tale termine sarà pubblicato all’albo e sul sito web della scuola  www.iissalpimontale.edu.it la graduatoria definitiva. 
L’affissione ha valore di notifica agli interessati. 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Clara PARISI 


		2021-12-28T10:59:20+0000
	PARISI CLARA




